
ΑΠΟΦΑΣΗ 12298/17-9-2015 
 

ΘΕΜΑ:   Παραχώρηση χρήσης Σχολικών Χώρων στους Αθλητικούς Συλλόγους «Α.Σ.ΑΡΗΣ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ» και «Α.Σ. ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ» για την πραγματοποίηση 
Αθλητικών Δραστηριοτήτων 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ – ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-1985, τ.Α΄)  «Δομή 
και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ.4, περίπτωση 17 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-
06-2010, τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Τις διατάξεις και του άρθρου 282, παρ.1α, του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010, 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

4. Το άρθρο 5 του ν.1894/1990 (ΦΕΚ 110/Α/27-8-1990) «Για την Ακαδημία Αθηνών 
και άλλες Εκπαιδευτικές Διατάξεις – Σχολική Περιουσία και Λειτουργία Σχολείων» 

5. Την εγκύκλιο Δ4/804/16-12-1997 του ΥΠΕΠΘ. «Χρήση Σχολικών Χώρων» 
6. Την εγκύκλιο Φ3/158/Γ1/210/20-02-1998 του ΥΠΕΠΘ. «Παραχώρηση και Χρήση 

Σχολικών Χώρων» 
7. Την εγκύκλιο Φ3/929/Γ1/720/14.09.2000 του ΥΠΕΠΘ. «Χρήση Σχολικών Χώρων» 
8. Την εγκύκλιο Δ4/1171/19-12-1984 του ΥΠΕΠΘ. «Παραχώρηση και Χρήση 

Σχολικών Χώρων» 
9. Την εγκύκλιο Γ4/1392/21-12-1998 του ΥΠΕΠΘ. «Κλειστά Γυμναστήρια – 

Αίθουσες  Γυμναστικής – Αίθουσες Πολλαπλών Χρήσεων» 
10. Την με αριθμό πρωτ. 27/17-08-2015 αίτηση του του Δ/Σ του Αθλητικού Συλλόγου 

«Α.Σ.ΑΡΗΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ», καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 25/06-08-2015 και 
26/17-8-2015 αιτήσεις του Δ/Σ του Αθλητικού Συλλόγου «Α.Σ. ΔΙΟΝΥΣΟΣ» με τις 
οποίες αιτούνται την παραχώρηση του Γηπέδου 5χ5, των Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων του Γυμνασίου και Λυκείου Αμφίκλειας για την πραγματοποίηση 
Αθλητικών δραστηριοτήτων. 

11. Την με αριθμό 19/4-9-2015 Απόφαση της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αμφίκλειας – Ελάτειας με θέμα: 
«Παραχώρηση χρήσης Σχολικών Χώρων» 

12. Το γεγονός της μη ύπαρξης Εισήγησης Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας (δεν έχει 
συσταθεί τέτοια επιτροπή στο Δήμο ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ – ΕΛΑΤΕΙΑΣ) 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
α) την παραχώρηση στο μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα Αθλητικό Σύλλογο: «Α.Σ.ΑΡΗΣ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ»: 
 
του κλειστού γυμναστηρίου Γυμνασίου-ΓΕΛ Αμφίκλειας για τις προπονήσεις του, καθώς 
και για τους επίσημους αγώνες στα τοπικά πρωταθλήματα της περιοχής για το άθλημα 

ΑΔΑ: 7Υ0ΛΩΨΚ-ΨΑΑ



της καλαθοσφαίρισης για τέσσερις (4) ημέρες της εβδομάδας ήτοι: ΔΕΥΤΕΡΑ, ΤΕΤΑΡΤΗ 
& ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ από ώρα: 17:30 έως 23:30 και ΚΥΡΙΑΚΗ από ώρα: 10:00 έως 12:00.   
 
 
β) την παραχώρηση στο μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα Αθλητικό Σύλλογο «Α.Σ. 
ΔΙΟΝΥΣΟΣ»: 
 
του ανοιχτού γηπέδου ποδοσφαίρου 5χ5, του κλειστού γυμναστηρίου Γυμνασίου-ΓΕΛ 
Αμφίκλειας και την αίθουσα πολλαπλών χρήσεων Γυμνασίου-ΓΕΛ Αμφίκλειας για 
τέσσερις (4) ημέρες της εβδομάδας ήτοι: ΔΕΥΤΕΡΑ & ΤΕΤΑΡΤΗ από ώρα: 16:00 έως 17:30 
και ΤΡΙΤΗ & ΠΕΜΠΤΗ από ώρα: 16:00 έως 22:00 προκειμένου να πραγματοποιούνται 
αθλητικές δραστηριότητες του συλλόγου. 
 
 
Τα Διοικητικά Συμβούλια των παραπάνω συλλόγων υποχρεούνται: 

1. την αποκατάσταση των ζημιών και δαπανών που θα γίνουν κατά την περίοδο 
χρήσης των διατιθεμένων σχολικών χώρων. 

2. τον καθαρισμό των χώρων που θα χρησιμοποιηθούν, ώστε να μη παρακωλύεται 
η εύρυθμη  λειτουργία των  σχολικών μονάδων την επομένη της χρήσεως ημέρα. 

3. Το σεβασμό του χώρου των σχολικών μονάδων Γυμνασίου και Λυκείου 
Αμφίκλειας κατά τη διεξαγωγή των δραστηριοτήτων τους  

4. Τη μη μόνιμη τοποθέτηση αντικειμένων στους χώρους του Κλειστού 
Γυμναστηρίου και της Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων (*) 

 

Η  παρούσα  απόφαση,  να  αναρτηθεί  στο    ∆ΙΑΥΓΕΙΑ  και  στην  επίσημη ιστοσελίδα  
του  ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ.  Να  κοινοποιηθεί στους Αθλητικούς Συλλόγους 
«Α.Σ. ΑΡΗΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ» και «Α.Σ. ΔΙΟΝΥΣΟΣ», καθώς και στα αναφερόμενα σχολεία 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ και ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ. 
 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΓΩΓΟΣ 
 

 

(*) αναγράφεται στις περιπτώσεις που φορέας αιτείται τη χρήση Κλειστού Γυμναστηρίου 
και της Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων (*) 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:   

Πρέπει στις υποβαλλόμενες αιτήσεις παραχώρησης σχολικών χώρων να αναγράφεται: 
1. το είδος της εκδήλωσης    
2. ο χώρος παραχώρησης 
3. η διάρκεια της παραχώρησης  

ΑΔΑ: 7Υ0ΛΩΨΚ-ΨΑΑ


		2015-09-22T10:38:20+0300
	Athens




